



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
HEMVATI NANDAN BAHUGUNA GARHWAL UNIVERSITY
श्रीनगर (गढ़वाल) 246174, उत्तराखण्ड
Srinagar (Garhwal) 246174, Uttarakhand
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

पत्रांक : हे0न0ब0ग0वि0वि0/अभि0सेवा/2026/1330

दिनांक- 15/04/2026

कार्यालय आदेश

कार्यालयादेश सं0 हे0न0ब0ग0वि0वि0/प्रशासन/2026/143 दिनांक 16/03/2026 के अनुपालन में विश्वविद्यालय (शिक्षक/शिक्षणेत्तर) आवास आवंटन समिति की दिनांक- 13-15/04/2026 को आयोजित बैठक की अनुशंसा एवं सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के पश्चात विश्वविद्यालय शिक्षक/शिक्षणेत्तर कर्मचारियों को निम्नानुसार भवन आवंटित किये जाते हैं।

क्र0 सं0	शिक्षक का नाम/पदनाम	आवास का विवरण	आवंटित आवास सं0	अभ्युक्ति
1.	Prof. Seema Dhawan	Professor Residence, Residential Campus	P-04	Vacated by Prof. Nakli Singh
2.	Prof. Hemwati Nandan, Physics	Professor Residence, Residential Campus Chauras	P-13	Allotted after vacated by Prof. R.S. Fartyal
3.	Prof. N. Govindan, Botany	Professor Residence, Residential Campus Chauras	P-10	Vacated by Prof. R.C. Bhatt
4.	Prof. R.S. Fartyal, Zoology	Professor Residence, Residential Campus Chauras	P-09	Vacated by Prof. S.K. Gupta
5.	Prof. Narendra Kumar Meena, Geology	Professor Residence, Residential Campus Chauras	P-06	Vacated by Prof. R.C. Sundriyal
6.	Dr. Jaspal Singh Chauhan	Reader Residences, Residential Campus Chaurash	R-13	Vacated by Prof. H.C. Nainwal
7.	Dr. Dhananjay, Botany & Microbiology	Reader Residences, Residential Campus Chaurash	R-19	Vacated by Prof. O.K. Belwal
8.	Dr. Hiranmay Rai, Economics	Reader Residences, Residential Campus Srinagar	R-03	Vacated by Dr. Survendra Yadav
9.	Dr. Sanjay Kumar Patel, Biotechnology	Reader Residences, Residential Campus Srinagar	R-15	Vacated by Dr. Sumit Gairola
10.	Dr. Tejpal Singh Bisht, Horticulture	Scientist Hostel Chuaras	S-05	Vacated by Dr. Ajay Semalty
11.	Dr. K.N. Shah, Horticulture	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-14, (Change)	After vacated by Late Dr. Ashutosh Gupta
13.	Dr. Ghanshyam Thakur, Yoga	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-10, (Change)	Vacated by Dr. Pradeep Mamgain
14.	Dr. Subhash Chand, History and Archology	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-13	Vacated by Dr. Rachana Jaiswal
15.	Dr. Kamal Ahmad	Teacher's Residences, Residential Compound II, Chauras Campus	L-04	After vacated by Dr. K.N. Shah
16.	Dr. Naresh Kumar, Political Science	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-02,	After vacated by Dr. Ghanshyam Thakur
17.	Dr. Laxman Singh Kandari, Forestry	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-05	Vacated by Dr. E. Binodiny

18.	Dr. Prashant Arya, Hostel Warden	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-01,	Vacated by Dr. Vishoi, Emergency Services
19.	Dr. Ghambhir Kaithat, USIC	Centralized Services	C-06 (Change)	After Shifting of Dr. Dhananjay Kumar
20.	Shri Akhil Sharma, Programmer	Central Services Residence, Chauras	C-05	After vacated by Dr. Ghambhir Singh Kathait
21.	Dr. Meera Rawat, Physics	Teacher's Residences, Residential Compound, Srinagar	T-06	Vacated by Dr. Ashok Kumar
22.	Dr. Nitin Bisht, MSW, Hostel Warden	Teacher's Residences, Residential Compound, Srinagar	T-10	After vacated by Dr. Mukul Pant, allotted for Emergency Services
23.	Dr. Chandra Shekhar Joshi, Hostel Warden	Teacher's Residences, Residential Compound, Srinagar	T-07	Vacated by Shri Anis- UZ- Zaman, allotted for Emergency Services
24.	Dr. Amarjeet Parihar B.Ed	Teacher's Residences, Residential Compound II, Chauras Campus	T-04	Vacated by Dr. Asha Pandey
25.	Dr. Babita Patani, HAPRC	Women teacher residence, Birla Campus	R-04	Women teacher residence, Birla Campus, allotted to Dr. Babita Patani till the completion of repair works of R-04.
26.	Dr. Ramesh Chandra Rana, B.Ed	Residential Campus Srinagar	R-07	Vacated by Dy. Registrar Jitendra Dimri
27.	Dr. Suresh Kumar, Anthropology	Teacher's Residences, Residential Compound, Srinagar	T-01	After vacated by Dr. Ramesh Chandra Rana
28.	Dr. A.K. Mohanty, Finance Officer	Officer Residence, Near Sports Complex, Chauras	FO Residence, Chauras	Officer Residence Near Sports Complex, Chauras
29.	Dr. Kavita Bhatt, Philosophy	BT Hostel, Chauras	S-04	Resi. S-03 & S-04 are allotted
30.	Dr. Om Prakash, Physics (Applied Science)	BT Hostel, Chauras	S-16	After Shifting of Shri Akhil Sharma in C-02 Residence at Srinagar Campus
31.	Shri Anis UJ Jaman, Deputy Registrar	Reader Residences, Residential Campus Srinagar	R-08	Vacated Prof Indu Pandey Khanduri
32.	Dr. Dhiraj Sharma, Geography	Teachers Residential Compound II, Newly Constructed, Chauras,	L-08	After Shifting of Jaspal Singh Chauhan

अ: 1-शिक्षणेत्तर कर्मचारी आवास (टाइप- I)

क्र. सं.	आवास की श्रेणी	आवास सं०/विवरण	आवास की स्थिति	आवंटन
1	टाइप- I आवास (एक कक्षीय आवास)	टाइप- I/ 32	द्वितीय आवासीय टेरेस, चौरास	रिक्त (कार्यालयादेश सं० 19-09-2023 श्री अशोक कुमार को आवंटित किया गया था, इनके द्वारा पजश्चन नहीं लिया गया) यह आवास दि 06-06-2020 से रिक्त है। समय-समय पर वि०वि० द्वारा उक्त आवास आवंटित किया गया है, परन्तु किसी भी कर्मचारी द्वारा आवास का अधिग्रहण नहीं किया गया है। श्री राकेश लाल (एम.टी.एस.) को आवंटित किया गया।
2	टाइप- I आवास (एक कक्षीय आवास)	टाइप- I/ 33	द्वितीय आवासीय टेरेस, चौरास	रिक्त (कार्यालयादेश सं० 19-09-2023 से श्री अरुण कुमार को आवंटित किया गया था, इनके द्वारा पजेषन नहीं लिया गया) यह आवास दि० 18-02-2014 से रिक्त है। समय-समय पर वि०वि० द्वारा उक्त आवास आवंटित किया गया है, परन्तु किसी भी कर्मचारी द्वारा आवास का अधिग्रहण नहीं किया गया है। श्री सर्वेशवर प्रसाद काला (एम.टी.एस.) को भवन आवंटित किया गया।
3	टाइप- I आवास (एक कक्षीय आवास)	T-II/07	द्वितीय आवासीय टेरेस, चौरास	श्री अरुण प्रताप (एम.टी.एस.) को आवंटन किया गया है।
4	टाइप- I आवास	SW-27	श्रीनगर परिसर (स्वीपर आवास)	श्री सुनील कुमार को भवन आवंटन किया गया है।

5	टाइप- I आवास	SW-20	श्रीनगर परिसर (स्वीपर आवास)	सुशीला देवी को भवन आवंटन किया गया है।
6	टाइप- I आवास	SW-25	श्रीनगर परिसर (स्वीपर आवास)	अरुण कुमार (एम.टी.एस.) को भवन आवंटन किया गया है।
7	टाइप- I आवास	SW-01	श्रीनगर परिसर (स्वीपर आवास)	श्री मनोज कुमार (सफाई नायक) को भवन आवंटन किया गया है।
8	टाइप- II आवास	T-II/03	बिडला कैंपस, श्रीनगर	श्री दरवान सिंह के द्वारा रिक्त किये जाने पर (श्री प्रमोद ठाकुर को आवंटन किया गया है।)

2-शिक्षणेत्तर कर्मचारी आवास (टाइप- II एवं टाइप- III)

क्र. सं.	आवास की श्रेणी	आवास सं०/विवरण	आवास की स्थिति	आवंटन
1	टाइप- II आवास	टाइप- II/12	द्वितीय आवासीय टेरेस, चौरास	रिक्त (दि० 05-08-2024 से श्री अषोक कुमार को आवंटित किया गया था, इनके द्वारा पजेसन नहीं लिया गया)
2	टाइप- II आवास	टाइप- II/13	द्वितीय आवासीय टेरेस, चौरास	रिक्त
3	टाइप- II	S-II/17	बी०टी० हास्टल, चौरास परिसर	रिक्त(दि० 05-08-2024 से डॉ० सुभाष चन्द्र को आवंटित किया गया था, इनके द्वारा पजेसन नहीं लिया गया है) श्री संत कुमार को आवास आवंटन किया गया है।
4	टाइप- II	S-I/20	बी०टी० हास्टल, चौरास परिसर	रिक्त डॉ. कविता भट्ट (श्री राजेन्द्र सिंह को अतिरिक्त 01 कमरा आवंटन किया गया है।)
5	टाइप- II	S-II/04	बी०टी० हास्टल, चौरास परिसर	(श्री रमेश रावत द्वारा रिक्त)
6	टाइप- II	M-04	लिपिक आवास श्रीनगर परिसर	(श्री शुभम भट्ट) प्रयोगशाला सहायक को भवन आवंटन किया गया है।
7	टाइप- II	M-07	लिपिक आवास श्रीनगर परिसर	(श्री अवतार सिंह) यू.डी.सी. को भवन आवंटन किया गया है।
7	टाइप- II	M-08	लिपिक आवास श्रीनगर परिसर	(श्री सन्तोष गोस्वामी द्वारा रिक्त)
8	टाइप- III	टाइप- III/04	चौरास आवासीय टेरेस	रिक्त (श्री बलराम नेगी द्वारा दि० 22-06-22 को आवास सं० एम-07 में शिफ्ट होने के बाद रिक्त)
9	टाइप- III	टाइप- III/07	चौरास आवासीय टेरेस	रिक्त (श्री सुरेन्द्र कुमार द्वारा दि० 28-10-2024 को रिक्त किया गया)

3-विश्वविद्यालय चौरास परिसर मढ़ी कालोनी (टाइप- I एवं टाइप- II)

क्र. सं.	आवास की श्रेणी	आवास सं०/विवरण	आवास की स्थिति	आवंटन
1	टाइप- I आवास	टाइप- I/10	ब्लॉक सं०- 01 मढ़ी कालोनी	श्री दूर्गाभट्ट के परिजनो को दि० 03-11-22 तक रहने की अनुमति, आवास खाली नहीं किये जाने पर प्रशासन अनुभाग द्वारा नोटिस प्रेषित किया गया हैं इन्हें दिसम्बर 2026 तक आवास में रहने की अनुमति इस आशय के साथ दी जा रही है कि इसमें एक समिति गठित की जा रही है। उसके निर्णय के अनुसार अग्रिम कार्यवाही की जायेगी।
2	टाइप- I आवास	टाइप- I/06	ब्लॉक सं०- 01 मढ़ी कालोनी	श्रीमती नीलम नेगी को भवन आवंटन किया गया है।
3	टाइप- I आवास	टाइप- I/05	ब्लॉक सं०- 01 मढ़ी कालोनी	श्री कमलेश चन्द्र (एम.टी.एस.) को भवन आवंटन किया गया है।
4	टाइप- I आवास	टाइप- I/13	ब्लॉक सं०- 02 मढ़ी कालोनी	श्री सुखदेव सिंह (एम.टी.एस.) को भवन आवंटन किया गया है।
5	टाइप- I आवास	टाइप- I/21	ब्लॉक सं०- 02 मढ़ी कालोनी	श्री प्रेम लाल उनियाल (एम.टी.एस.) को भवन आवंटन किया गया है।

6	टाइप- II आवास	टाइप- II/18	ब्लॉक सं०- 02 मढ़ी कालोनी	श्री आनन्द परमार के परिजनो को दि० 21-08-24 तक रहने की अनुमति, आवास खाली नहीं किये जाने पर प्रशासन अनुभाग द्वारा नोटिस प्रेषित किया गया है। इन्हें दिसम्बर 2026 तक आवास में रहने की अनुमति इस आशय के साथ दी जा रही है कि इसमें एक समिति गठित की जा रही है। उसके निर्णय के अनुसार अग्रिम कार्यवाही की जायेगी।
---	------------------	-------------	------------------------------	---

उक्त रिक्त/रिक्त होने वाले आवासों के अतिरिक्त वि०वि० के श्रीनगर व चौरास परिसर में विद्युत एवं जलापूर्ति सम्बन्धी कार्यो हेतु निर्मित एवं रिक्त आवश्यक सेवा कर्मचारी आवासों (ड्यूटी आवास) का विवरण—
(अ) सिविल अनुभाग के अन्तर्गत आवश्यक सेवा कर्मचारियों हेतु निर्मित एवं रिक्त आवासों का विवरण

क्र० सं०	आवास	आवास सं०/विवरण	आवास की स्थिति	अभियुक्ति
1	टाइप- I आवास	टाइप-C-I/02	अनुरक्षण कर्मचारी आवास, श्रीनगर परिसर	रिक्त (प्लम्बर ड्यूटी आवास)

M. Jainani
15.4.26
(कुलसचिव)
fh

प्रतिलिपि:—

1. प्रो. एच.बी.एस. चौहान, अध्यक्ष, विश्वविद्यालय आवास आवंटन समिति।
2. अध्यक्ष, टीचर वेलफेयर सोसाइटी, हे.न.ब.ग. विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल।
3. अध्यक्ष, कर्मचारी यूनियन, हे.न.ब.ग. विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल।
4. अधिशासी अभियन्ता, हे.न.ब.ग. विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल।
5. वित्त अधिकारी, हे.न.ब.ग. विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल।
6. निजी सचिव, माननीय कुलपति महोदय, हे.न.ब.ग. विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल।

M. Jainani
15.4.26
(कुलसचिव)
fh